
realizace autosalony 2007–2024

leden 2025



1

Úvodní slovo

Společnost Clearmont již více než 15 let realizuje prosklené hliníkové 

fasády a interiérové konstrukce a může se prezentovat celou řadou 

dokončených projektů.

V tomto přehledu bychom se chtěli tematicky zaměřit na realizace 

autosalonů. Rádi bychom Vám představili jednotlivé autosalony 

a rozsah práce. Většinou se jednalo o návrh, dodávku a montáž 

obvodových plášťů a interiérových konstrukcí ze skla. Vedle toho 

se v některých případech jednalo o komplexnější dodávky, včetně 

podlah, střešního pláště, vstupních automatických dveří apod.

Vybrali jsme projekty z období od roku 2008 až po současnost. 

Každý jednotlivý projekt byl něčím specifický, pomohl nám posunout 

se dále ve svých znalostech a dovednostech. Také proto jsme se 

tímto způsobem rozhodli sdílet příjemné zkušenosti i s Vámi.

Pohodlně se usaďte, začínáme… 

Jednatel společnosti                                                      



Faceliftem v podobě nového 

fasádního pláště a modernizace 

interiérů prošel showroom 

největšího prodejce značky 

Volkswagen na severní Moravě - 

společnosti Porsche Inter Auto, 

pobočka Auto Heller Ostrava.

32

V rámci komplexní dodávky jsme 

namontovali prosklenou hliníkovou 

fasádu systému Wicona Wictec 50 

a vstupní portál s automatickými 

dveřmi. Lehký obvodový plášť 

jsme vytvořili z bondových desek 

Alpolic. Vjezdy do oddělení výdeje 

automobilů jsme osadili skláda-

cími a posuvnými dveřmi Wicona 

Wicslide. Efektní noční pohled 

na autosalon dotváří osvětlova-

cí pás s LED diodami po celém 

obvodu čelní fasády a vstupního 

portálu. Interiér jsme oživili ce-

loskleněnými příčkami a dveřmi. 

Nepřehlédnutelnou dominantou 

showroomu je schodiště, které 

jsme osadili stupni z bezpečnost-

ního skla.

Auto Heller
Ostrava –
Autosalon
Volkswagen



V autosalonu Škoda jsme modernizovali interiér. 

Pro našeho významného klienta jsme dodali 

celoskleněné konstrukce, příčky, dveře a zábradlí. 

Celoskleněné dveře jsou osazeny v subtilních 

hliníkových zárubních s použitím objektového 

kování Dorma Glas.

5

Auto
Heller
Škoda

4



V roce 2008 jsme dokončili autosalon značky 

Audi dle nového konceptu. Realizovali jsme kom-

plexní dodávky a montáže obvodového pláště 

a interiérových prosklených příček. Jednalo se 

o první realizaci tohoto nového konceptu na čes-

kém trhu a o jednu z prvních v rámci Evropy. 

Výrazným prvkem obvodového pláště jsou spe-

ciální perforované a tvarované hliníkové kazety, 

imitující mřížku chladiče vozu Audi.

76

Auto Heller
Ostrava –
Autosalon
Audi



Komplexní stavební rekonstrukce 

interiéru oficiálního zastoupení 

značky Lamborghini pro český 

trh zahrnovala provedení podlah, 

stropů a prosklených dělicích 

příček v showroomu Lamborghini 

Praha. Dodali jsme rovněž štít 

showroomu z bondových desek 

ve speciální černé barvě Urban 

Style. U vjezdu do areálu jsme 

nainstalovali totem opláštěný 

velkoformátovou dlažbou, shod-

nou s dlažbou v prostorách 

showroomu. Součástí dodávky 

bylo také osvětlení totemu.

98

Autosalon
Lamborghini



Zavedená značka Autolaros speed je v Moravsko-

slezském kraji dobře známa všem milovníkům mo-

torismu. Možnost dodávek pro tohoto klienta je 

pro nás prestižní záležitost. 

Remodelace proskleného obvodového pláště auto-

salonu Hyundai byla první etapou celého projektu. 

Naše realizace zahrnovala také demontáž stávajících 

konstrukcí a drobné stavební úpravy okolní komu-

nikace. Proměna vnějšího pláště znamenala výměnu 

původních výkladců z plastových profilů za moderní 

hliníkovou prosklenou fasádu s komfortním vstupem 

pro zákazníky v podobě automatických dveří. 

Celá realizace v délce čtyř týdnů probíhala za plné-

ho provozu. Spokojený zákazník následně potvrdil 

vůli pokračovat s naší firmou v modernizaci svých 

autosalonů také při remodelaci proskleného obvodo-

vého pláště autosalonu Mazda.

1110

Autolaros
Ostrava –
Autosalon
Hyundai



V případě našeho klienta, spo-

lečnosti Autolaros speed, jsme 

navázali na předchozí úspěšnou 

spolupráci při modernizaci opláš-

tění autosalonu Hyundai, a to 

výměnou prosklené fasády včetně 

vstupů na autosalonu Mazda.

13

Výměna proskleného obvodo-

vého pláště autosalonu Mazda 

zahrnovala demontáž původních 

plastových výkladců, následně 

dodávku a montáž elegantní 

prosklené fasády, včetně auto-

matických dveří. Vše proběhlo 

bez přerušení provozu prodeje 

automobilů a příjmu servisu. 

Díky moderní prosklené fasádě 

odpovídající současným tren-

dům tak klient zvýšil nejen 

úroveň prodeje vozů, ale také 

dosáhne úspory na nákladech 

spojených s chlazením a vytá-

pěním prostor autosalonu. 

Autolaros 
Ostrava – 
Autosalon 
Mazda 

12



Původně pro autosalon Ford, nyní Hyundai, 

jsme realizovali prosklenou strukturální 

fasádu. Výsledkem použití subtilní nosné 

konstrukce a velkoformátových skel je efekt 

dokonale transparentního prostoru, v němž 

vystavená vozidla vyniknou a budí dojem, 

jako by stála venku na chodníku.

Dušek
Opava –
Autosalon
Hyundai  

14 15



RT Torax
Ostrava –
Autosalon   

V roce 2023 naše společnost dokončila dodávku 

obvodového pláště, střechy a interiérových 

konstrukcí prosklených příček na stavbě nového 

autosalonu společnosti RT TORAX v Ostravě. 

Komplexnost dodávky, nároky na design a po-

užitá technická řešení dělají z tohoto projektu 

pomyslnou třešničku na dortu v souhrnu toho, 

co jsme v roce 2023 zrealizovali.

Naše dodávka zahrnovala nos-

nou ocelovou konstrukci stavby, 

střešní trapézové plechy, kom-

pletní obvodový plášť navržený 

ze sendvičových panelů BRUCHA, 

prosklenou strukturální fasádu 

a zavěšené kovové kazety. 

V interiéru jsme dodávali ce-

loskleněné dvouplášťové příčky 

CLEARwall se skly CLEARprivacy 

a celoskleněné zábradlí.

16 17



Skutečnou perlou v naší 

kolekci realizovaných projektů 

výstavby a modernizace 

autosalonů je zastoupení 

značky Pininfarina pro střední 

a východní Evropu. Pininfarina 

je umístěna v malebné krajině 

Beskyd, přímo v jejich srdci, 

v obci Čeladná. Autosalon byl 

postaven jako součást areálu 

hotelu MIURA. Toto spojení 

jen potvrzuje exkluzivitu dané 

značky automobilů. Odráží se 

v architektuře objektu, použi-

tých materiálech a naprostém 

minimalismu. Dokonale tak 

vystihuje filozofii sportovních 

automobilů.

18

Pininfarina
Čeladná –
Autosalon   

19

Naše účast na tomto projektu 

zahrnovala dodávku a montáž 

prosklených velkoformátových 

okenních prvků, včetně po-

suvného okna s elektrickým 

posuvem o hmotnosti 850 kg. 

K tomu pak ještě přibyla 

kompletní betonová podlaha 

autosalonu a plochá střecha 

s betonovou skořepinou.



Děkujeme všem našim obchodním partnerům 

za příležitost podílet se na těchto projektech, 

v neposlední řadě děkujeme celému našemu 

pracovnímu týmu za odvedenou práci.

Rádi bychom Vás vyzvali k další nové spoluprá-

ci. Jsme otevřeni novým možnostem a těšíme 

se na spolupráci s Vámi.

Všem přejeme mnoho úspěchů ve stavebních 

projektech a trochu toho štěstí. 

Vedení Clearmont, spol. s r.o.

Závěrečné slovo



Clearmont, spol. s r.o.
Bořivojova 127/20
718 00, Ostrava Kunčičky
Česká republika

+420 596 621 745
info@clearmont.cz
www.clearmont.cz


